РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 »  июня  2024 года                                                                                       №534
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального
округа от 1 февраля 2022 года № 95 «О муниципальной программе Петуховского

муниципального округа «Развитие образования в Петуховском муниципальном округе»
на 2022-2026 годы»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от  10 января 2022 года
№ 1 «О муниципальных программах Петуховского муниципального округа» Администрация
Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрация  Петуховского  муниципального  округа  от  1
февраля 2022 года № 95 «О муниципальной программе Петуховского муниципального округа
«Развитие образования в Петуховском муниципальном округе» на 2022-2026 годы» следующие
изменения:

1.1.  Таблицу  1.  Перечень  мероприятий  подпрограммы  раздела  VII приложения  1  к
муниципальной программе дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«
2.1 Развитие

муниципальной
системы
образования

2024 Сохранение  100-процентной
доступности  дошкольного
образования  для  детей  в
возрасте от 3 до 7 лет

Управление  образования,
Администрация  (по  согласованию)
Управление  ЖКХ,  строительства  и
архитектуры (по согласованию)

»;
 1.2.  Таблицу  3.  Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы раздела  IX.

Информация  по  ресурсному  обеспечению  подпрограммы приложения  1  к  муниципальной
программе дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«
1.1 Капитальный

ремонт и (или)
благоустройство

зданий
муниципальных
образовательных

Управление
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,
Управление
образования,

Областной
бюджет (по

согласованию)

5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет округа 58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00

организаций.*
перечень

мероприятия
«Реализация

муниципальной
системы

образования»
согласно

приложению 1 к
подпрограмме

«Развитие общего
образования»)

Администрация

»;
1.3.  Приложение  1  к  муниципальной  программе Петуховского  муниципального  округа

«Развитие образования в Петуховском муниципальном округе» на 2022-2026 годы»  дополнить
приложением  1  и  изложить  его  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.   Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа Курганской области                           А.В. Волков

Приложение  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа от 25 июня
2024  года   №534  «О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 1 февраля 2022 года №
95  «О  муниципальной  программе  Петуховского
муниципального округа «Развитие образования в
Петуховском  муниципальном  округе»  на  2022-
2026 годы»

Приложение №1 к подпрограмме «Развитие
общего образования»

Перечень мероприятия «Развитие муниципальной системы образования»

№ п/п Наименование
мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.
в том числе

2022 2023
1 Ремонт фасада

здания и
благоустройство
прилегающей
территории
МБДОУ детский
сад «Колобок» г.
Петухово, ул.
Красная,37 (д.с.
Родничок)

Федеральный бюджет (по
согласованию)

0,00 0,00

Областной бюджет
(по согласованию)

0,00 0,00

Бюджет округа 0,00 0,00